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Hermed sendes besvarelse fra ministeren for fødevarer, landbrug og fiskeri af spørgsmål nr. 18 til B 70, 

forslag til folketingsbeslutning om at forbyde bomtrawl, som Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg har 

stillet til ministeren for fødevarer, landbrug og fiskeri den 12. februar 2024. Spørgsmålet er stillet efter 

ønske fra Søren Egge Rasmussen (EL). 

 

Spørgsmål nr. 18 til B 70 om at forbyde bomtrawl fra Folketingets Miljø- og 

Fødevareudvalg 

”Kan ministeren oplyse, hvornår det danske arbejde gik i gang for beskyttelse af de danske Natura 2000-

områder imod bomtrawl? Vil ministeren derudover beskrive, hvordan Danmark har arbejdet med denne 

beskyttelse, siden man gik i gang? Gerne med angivelse af tidspunkter for de forskellige indsatser, og 

hvor langt man er nået med beskyttelsen af de enkelte områder og beskyttelsen heraf.” 

Svar 

Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri igangsatte i 2011 arbejdet med at implementere 

habitatdirektivets målsætninger for beskyttelse Natura 2000-områder i forhold til fiskeriaktiviteter. I 

første omgang har der været fokus på beskyttelse af stenrev og boblerev, der som hovedregel er 

gennemført med forbud mod fiskeri med bundslæbende redskaber, herunder bomtrawl. 

 

Den første bekendtgørelse med fiskeriregulering for beskyttelse af rev i Natura 2000-områder trådte i 

kraft i september 2013. I 2018 og 2019 er der indført regulering i yderligere Natura 2000-områder. 

 

I områder, hvor fartøjer fra andre EU-lande har fiskeriinteresser, skal reguleringen gennemføres via EU-

lovgivningen i den såkaldte ’regionale procedure’. Den første EU-regulering for en række Natura 2000-

områder i Østersøen trådte i kraft i 2016. I 2017 og 2022 er der indført regulering i yderligere Natura 

2000-områder og havstrategiområder i Østersøen og Kattegat.  

 

På nuværende tidspunkt arbejder Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri på at få indført 

beskyttelse af rev i fem større Natura 2000-områder i Nordsøen. Den regionale procedure blev igangsat 

i 2021 og forventes afsluttet i løbet af foråret 2024. Herefter skal forslaget sendes til EU-Kommissionen 

og omsættes til EU-lovgivning. 

 

Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri arbejder i indeværende Natura 2000-planperiode (2022-

2027) videre med at indføre den nødvendige fiskeriregulering i Natura 2000-områderne med henblik 

på beskyttelse af øvrige habitattyper, arter og fugle, som skal beskyttes efter Natura 2000-reglerne 

(habitatdirektivet og fuglebeskyttelsesdirektivet). 
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